
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             1 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

2 

 

Decreto nº-79/2022. 
 

Data: 17 de maio de 2022. 
      
 
    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida 
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve: 
 

- N O M E A R - 
 
    Art.1º- Nomear o senhor João Carlos Gil da Silva Junior, inscrito no CPF/MF-
051.690.609-71 e RG- nº-8.811.874-0 , Departamento de Saúde para ocupar o Cargo  Comissionado Chefe da Seção 
de Ambulância  CC-6. 
    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   
  
    Bom Sucesso,-Pr.,  17 de maio de 2022. 
 
 

 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

-Republicado por incorreção- 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             2 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

3 

 

DECRETO Nº -115/2022. 
 

DATA:20/05/2022. 
 
 

-Nomeia Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO  DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  

 
:N O M E A R : 

 
 
  Art. 1º- Nomeia o senhor Felipe Romagnoli Incerte, inscrito no CPF/MF-108.424.789-57 e RG nº- 
13.392.576-7  junto ao Departamento de Agricultura no cargo de Provimento em Comissão do Diretor Departamento 
do Agricultura CC-5. 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 17/05/22. 
 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

Republicado por incorreção 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             3 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

4 

 

DECRETO Nº -117/2022. 
 

DATA:23/05/2022. 
 
 

-Nomeia Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  

 
:N O M E A R : 

 
 
  Art. 1º- Nomeia Rafaela Efigenia  Marques,  inscrita no CPF/MF- 076.834.529-47,  junto a  Secretaria 
de Obras no cargo de Provimento em Comissão de  Secretário de Obras, Serviços Urbanos e Habitação =Subsídio 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Bom Sucesso, 23 de maio de 2022. 
 

 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             4 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

5 

 

DECRETO Nº -118/2022. 
 

DATA:23/05/2022. 
 
 

-Nomeia Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  

 
:N O M E A R : 

 
 
  Art. 1º- Nomeia a senhora  Vera Lucia Martins Uchida,  inscrita no CPF/MF- 984.735.229-15,  junto a  
Secretaria de  Esportes no cargo de Provimento em Comissão de  Assessor da Divisão de Atividades Esportivas CC-
9. 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Bom Sucesso, 23 de maio de 2022. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             5 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

6 

 

DECRETO Nº -119/2022. 
 

DATA:23/05/2022. 
 
 

-Nomeia Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  
 

:N O M E A R : 
 
  Art. 1º- Nomeia  a  senhora  Neive Maria da Silva da Costa,  inscrita no CPF/MF-648.461.999-91  e RG 
nº- 4.288.921-0,  junto  a Chefia de Gabinete  no cargo de Provimento em Comissão de  Diretor da Secretaria Executiva 
do Gabinete CC- 3. 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02/05/22. 
 
    Bom Sucesso, 23 de maio de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             6 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

7 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 032/2022 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: SG AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 28.428.047/0001-70. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA AMBIENTAL INCLUINDO: Elaboração de Projeto de Recuperação de área 
degradada ou alterada (PRAD), elaborando conforme Portaria IAT nº 170/2020, realização de visita na área objeto de 
infração. 
VALOR: R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Dispensa 09/2022- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 13 de maio de 2022. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             7 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

8 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 035/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: MS Consultoria Tributaria LTDA, CNPJ 29.077.447/0001-40. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada com profissionais qualificados para locação e implantação de sistema 
– software para orientações, treinamentos e acompanhamentos/monitoramentos, objetivando incrementar recursos 
através da SEFA (SECRETARIA DO ESTADO FAZENDA) perante o SEAB (SCRETARIA DO ESTADO E 
ABASTECIMENTO) para o aumento do valor adicionado na agricultura e locação e implantação de sistema de software 
para o controle de produção primária. Com relação a ano base 2021-2023. 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Dispensa 07/2022- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 20 de maio de 2022. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             8 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

9 

 

PORTARIA Nº-139/2022 
 

DATA: 23 de maio de 2022. 
 

-nomeia secretária- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

 
: N O M E I A R : 

 
Art.1º- Nomeia a servidora pública municipal, senhora Aline Cristina da Silva Freitas 

Jamarim, matrícula nº- 200796, cargo Recepcionista- Regime Estatutário, para exercer a função de SECRETÁRIA 
ESCOLAR do Centro de Educação Infantil Maria das Dores Benato-CMEI. 

 
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 02/05/22. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal,  23 de Maio  de 2022. 
 
 
 

José  Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

                             9 / 10



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022                                                                                            Edição Nº: 635 

10 

 

PORTARIA Nº-141/2022. 
 

DATA: 23 de maio de 2022. 
 

-nomeia secretária- 
 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,Estado do Paraná, Senhor 
José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve: 

 
:N O M E A R: 

 
Art.1º- Nomeia a servidora pública municipal, Elisa Yumiko Yorinori, matrícula nº 202286, cargo 

Auxiliar de Administrativo- Regime Estatutário, para exercer a função de SECRETÁRIA ESCOLAR da  Escola Municipal 
Professor João Teixeira Marabolin - Educação Infantil e Ensino Fundamental. 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02/05/22.. 
Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
Paço Municipal, 23 de maio de 2022. 
 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2022 às 22:12:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2022-05-23T22:12:27-0300




